БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАЬЫ

БАШЛЫБЫ

УКАЗ

ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

О назначении стипендий Главы Республики Башкортостан

для особо одаренных учащихся в 2021-2022 учебном году

Рассмотрев предложения Республиканской комиссии по определению

стипендиатов Главы Республики Башкортостан из числа особо одаренных

учащихся, постановляю:

1. Назначить в 2021-2022 учебном году ежемесячные стипендии

Главы Республики Башкортостан особо одаренным учащимся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования, реализующих предпрофессиональные программы в сферах

искусств, физической культуры и спорта, по списку согласно приложению

к настоящему Указу.

2.Министерству образования и науки Республики Башкортостан

производить выплату стипендий в соответствии с Положением о стипендиях

Главы Республики Башкортостан для особо одаренных учащихся,

утвержденным Указом Президента Республики Башкортостан от 28 октября

1999 года № УП-700 (с последующими изменениями).

3. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Республики Башкортостан

Уфа, Дом Республики

1 октября 2021 года

№ УГ-554

>jj • .

Р. Хабиров